
Financieel besluit jeugdhulp Amersfoort 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort; 

  

gelet op: 

  

de Verordening jeugdhulp Amersfoort; 

de Nadere regels Verordening jeugdhulp Amersfoort; 

  

besluit vast te stellen het: 

  

Financieel besluit jeugdhulp Amersfoort 2025 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
Alle begrippen die in dit financieel besluit worden gebruikt en niet nader worden omschreven hebben 

dezelfde betekenis als in de Jeugdwet (de wet) en op die wet gebaseerde lagere regelgeving, de Veror- 

dening jeugdhulp Amersfoort en de daarop gebaseerde lagere regelgeving en de Algemene Wet be- 

stuursrecht (Awb). 

Artikel 2. Pgb-tarieven voor jeugdhulp 

PGB 

50% 

PGB 75% PGB 90% Eenheid Code Jeugdzorg (maximale PGB-ta- 

rieven 2025) 

€ 91,76 € 110,12 etmaal 43A11 Logeren Jeugd JW 

€ 22,04 € 26,45 dagdeel 43T02 Toeslag logeren jeugd extra 

dagdeel JW (bij 43A11) 

€ 148,61 € 178,34 etmaal 44A29 Logeren jeugd - Dagactiviteit 

€ 37,16 € 44,59 dagdeel 44T00 Toeslag logeren jeugd/logeren 

extra dagdeel (bij 44A29) 

€ 45,60 € 54,60 uur 45Z01 Ambulante behandeling JW 

MBO 

€ 0,76 € 0,91 minuut 

€ 57,00 € 67,80 uur 45Z02 Ambulante behandeling JW 

HBO 

€ 0,95 € 1,13 minuut 

€ 64,80 € 78,00 uur 45Z03 Ambulante behandeling JW 

HBO+ 

€ 1,08 € 1,30 minuut 

€ 73,20 € 87,60 uur 45Z04 Ambulante behandeling JW 

WO 

€ 1,22 € 1,46 minuut 

€ 89,40 € 107,40 uur 45Z05 Ambulante behandeling JW 

WO+ 

€ 1,49 € 1,79 minuut 

€ 130,80 € 156,60 uur 45Z06 Ambulante behandeling JW 

WO++ 

€ 2,18 € 2,61 minuut 

€ 27,00 € 40,80 € 48,60 uur 50Z01 Ambulante begeleiding JW 

MBO2 

€ 0,45 € 0,68 € 0,81 minuut 

€ 30,60 € 45,60 € 54,60 uur 50Z02 Ambulante begeleiding JW 

MBO 

€ 0,51 € 0,76 € 0,91 minuut 

€ 37,80 € 57,00 € 67,80 uur 50Z03 Ambulante begeleiding JW 

HBO 

Nr. 493817 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2024 nr. 493817 26 november 2024 1 



€ 0,63 € 0,95 € 1,13 minuut 

€ 136,43 € 163,71 etmaal 43B17 Begeleid wonen met toezicht 

jeugd 

€ 17,98 € 21,57 etmaal 43T00 Toeslag ouder-kind JW (bij 

43B17) 

€ 6,98 € 8,37 etmaal 42A11 Vervoer Jeugd zonder rolstoel 

=< 10km 

€ 3,48 € 4,18 etmaal 42A12 Vervoer naar kinderopvang 

enkele reis =<10 km 

PGB 

50% 

PGB 75% PGB 90% Eenheid Code Jeugdzorg (maximale PGB-ta- 

rieven 2025) vervolg 

€ 15,82 € 18,98 etmaal 42A13 Vervoer Jeugd zonder rolstoel 

> 10km 

€ 7,91 € 9,49 etmaal 42A14 Vervoer naar kinderopvang 

enkele reis > 10 km 

€ 35,71 € 42,85 dagdeel 45A49 Dagactiviteit basis Jeugd 

€ 51,59 € 61,90 dagdeel 45A54 Dagactiviteit Plus Jeugd 

€ 4,86 € 5,83 uur 45A57 Extra ondersteuning bij kinder- 

opvang 12- 

Artikel 3. Pgb-tarieven voor dyslexie 

PGB 75% PGB 90% Eenheid Code Dyslexie (maximale PGB-tarie- 

ven 2025) 

€ 81,60 € 97,80 Uur 54004 Diagnostiek (maximaal 720 minu- 

ten) 

€ 1,36 € 1,63 Minuut 

€ 81,60 € 97,80 Uur 54002 Behandeling (maximaal 3.000 

minuten) 

€ 1,36 € 1,63 Minuut 

Artikel 4. Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

2. Het Financieel besluit jeugdhulp Amersfoort wordt ingetrokken op het moment dat dit besluit in 

werking treedt. 

3. Het Financieel besluit jeugdhulp Amersfoort blijft echter van toepassing op de dan reeds genomen 

besluiten. 

Gemeenteblad 2024 nr. 493817 26 november 2024 2 


